tierras en la villa de Oreña. Recibie en precio una «cuba rovoriza de glandi- 
feros facta valente X mogios ad pretio de zivaría». 

A.D.S. Pergamino n.' 4. 
Original. Pergamino. 120 x 330 mm. Pergamino grueso con alguna mancha 

de humedlad. Sin pautado. Interlineado irregular, predomina de 5 mm. Minús- 
cula visigótica rústica. 

Pub. Vaquerizo, M.: Ob. cit., 181. Díez, C.: Ob. cit., 95. 

(Christus) Sub Christi nomine. Ego Ziti Annaiaz por spontanea mea vindivit 
a tivi Petro abba et a regula sancta Iuliana terra in villa Orenia in predicto 
loco / 2  in valle de Arauzo iusta terminum de Velliti Monnisiz et per terminum 
de filios de domino Tezano et per terminum de domina Eilo cometissa et per 
terminum de Quintla in- /s fra ipsos terminos ipsa terra ab omni integritate; 
et alia krra in villa Orenia in predicto loco ad illa forka iusta terminum de 
Ziti Tezaniz et per ter- /q minum de Martino Petriz et per terminum de sancti 
Quirzi et per illa itinera antiqua infra ipsos krminos; ipsas terras ab omni 
integritate pro quem dedisti mici in ,./S precio id est una cuba rovoriza de 
glandiferm facta valente X mogios ad pretio zivaria, meum pretio conplitum 
que mici bene conplacuit et afir- / 6  mavimus inter nos negotium etionis stavilem 
pro semper. Si quis tamen aliquis omo contra anc carta benditionis ad dis- 
rumpendum /7 venerit ve1 venero anc ego Ziti Annaiaz anc pars mea ve1 
quilivet omo ad iudicium contemtor extiterit, et ego Ziti Annaiaz /a ve1 pars 
mea auctorificare non valuerit tivi Petru abba ve1 ad pars regule sancte ipsius, 
ve1 qui scriptura ista disrumpere conatus /9 fuierit qui talia comiserit L solidos 
fisco exolbat et ad tibi Petro abba ve1 ad pars regule sancte ipsius pariet ipsas 
terras dii-pla- /lo tas ve1 tripplatas et insuper solidos XXX, et ec venditio isti 
firmis fiat. Facta carta venditionis ista dile V feria XIII / l l  kalendas februarias 
era M L X L I I .  Rex Fredinando in Legionle et in Castella atque Asturias. Ego 
Ziti Annaiaz in anc carta venditionis /21 que fieri voluit tivi Petro abba et 

64 Al pie del pergamino, en oaracteres góticos, «de Rianno let de Quebedan. Las 
notas dorsales son las mismas que se consigman en el documento n.O 11. 
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ad regula sancta Iuliana et legenter audivit de manu mea (signo) roboravit. 
Coram testes /13 Annaia et Ziti ic testcs sumus et manus nostras (signos) 
rovoiíavimus. Savastianus notuit (signo). 

(Al dorso). 

Era 1 1 12. Lege et v i d e b i ~ . ~ ~  
Oreña. De ciertas heredades que se dieron a Santa Juliana en Oreña y 

otras parbes. 
Legajo 22, n.' 10. 
Era 1092, $año 1054. L es 50; la X L  es 40 por razón del resguillo. 

1102, septiembre, 3, lunes. 
Verinudo Rodriz, Rodrigo Muííoz y Munio Rodriz piden a los vecinos del 

concejo de Cabezón la confirmación del privilegio otorgado a Santa Juliana 
por Sancho el Mayor, por 'el que tiene derecho a participar en un pozo de 
las salinas de Cabezón. 

A.D.S. Pergamino n.O 8. 
Original. Pergamino. 234 x 282 mm. Pergamino fino, de corte algo 

irregular ,bhuy ennegrecido y deteriorado por la humedad. Pautado a punta 
seca. Interlinleado 5 mm. Visigótica redonda. 

Pub. Escagedo, M.: Ob. cit., 1, 27-30. 

(Christus) In presencia de illo apate de sancti Martini nominatus Petro Vitaz 
et de Martino Flainiz et de Anaia Flainiz et de Godestio Anaiaz et de 
Mikael /2 Flainiz et de Petro Anaiaz let de filios de Vita Anaiaz et de Anaia 
Rraoliz et de Citi Valeriaz et de aliorum bonorum hominum de Kabezo- /3 ne. 
Facta fuit intencionem in tempore Anfonsus rex, prolis Freaandus Sanzis, fuit 
intemcio in patria Kablezone in predicto loco in illo pubeo de Sallinas /4 pro 
una ereditate que posuit Sancius rex, pater Fredenandus, et usque in consu- 
matum tempus sex metredas plenas per singulos sabatos sine corupcione / 5  

tradidit, iet Sancius rex ad sedis sailcte Iuliane et zeterorum que virtutes et ad 
apa Iohannem et ad conlegium fratrum qui in ipso tempore erant, et posuit 
eo cum / 6  tale foro et tale preceptum, quod in ipsos sabatos iam supradictos 

65 Alude a una lectura defectuosa de la data. 
66 Falta un trozo en la parte inferior derecha del pergamino, pero este defecto es 

previo a la escritura del documento, que se ,adapta a tal forma. 
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que semper exitus fuisse primus et nulla particion~em curn alias abuisse nec 
curn illis de Owtense /7 sedis, nec curn illis de sancti Facundi de domnos 
sanctos, nec curn illis de Estallata, que non abuise participatione set primus 
liverum et quitum exitus fuise /s propter ad sedem sancte Iuliane sturiense 
monasterii securus permansise. Et in tempore Anfonsus, ego Rodrigo Rodriz 
et Rordrico Monioz et Monio Rodriz /9 qui tenebamus Kabezone et ipsum 
puteo de salinas ubi est ereditas iam supradicta compulsavimus leo devenimus 
a concilium ve1 a piesesqui- / l o  sicione non voluenter ve1 una parifice et nos 
presente in conspectum nostrum testificatus es1 Martino Flainiz et Citi Valeriz 
et multos obtimos /11 viros de concilio de Kabezone, et super hanc tu Mikael 
Flainiz qui vocitatus ipsa voce iurasti nobis in sancta Maria de Vastelio 
coram testibus eomm /12 Gutierre Anaiaz et Petro Ectaz, et pro inde alienna- 
vimus nos iam dictos Vermudo Rodriz et Rodrico Monioz et Monio Rodriz in 
veritate et facimus kotu /ls pro solutione securitabe ut securus prmaneat curn 
suo foro sicut in hac scriptura resonat, una pariter facimus curn illos homines 
prenominatus qui subtus /14 nos benebant ipso puteo una pariter flacimus 
absolbacione ve1 securitate. Si quis tamen aliquis homo quis disrumpere boluerit 
aut nos iam /E dictos aut posteritas nostra aut saiones ve1 mferinos aut de 
quacunque pars venerit et inquietare voluerit, in primis descendat super eum / l b  

ira Dei et curn cetu angelorum non abeat parte, et in prima ressurecionem non 
abeat parte sed curn sodomorum et gomororum disperdat illos Deus qui ta- /17 

lia comiserit et qui ad iudicio comtemtor steterit, et super han pariet ista 
eneditate ve1 salnata in ipso puteo duplata ve1 triplata curn M solidos /M et a 
pars imperatoris terre CCCC solidos pariet. Facta carta persollucione in hoc 
tempore ve1 securitate die quos erit notum IIa feria j i s  111 nonas septembris 
in era MaCaXLa, regnante ve1 imperante Andefonsus Leigone ve1 Kastella et 
sedis Tauletolla. /zo Et nos iam dictos Bermudo Rodriz et Rodrico Monioz et 
Monio Rodriz in hac scriptura securitate que fecimus voluimus et legendo 
audivimus /21 una pariter curn ipsos saiiones qui ipso puteo regiebant (signos) 
roboravimus. Coram testes Citi et Belliti ic testes sumus /u et legendo audi- 
vimus et manus nostras (signos) roboravim~is. /23 

(Signo) Mikael notuit et manu insa (signo) confirmavit./24 
(1." columna) Gutierre Petriz (signo) confirmavit. Citi Gutierriz (signo) 

confirmavit. Anaia Asuriz (signo) confirmavit. Apa Placencius de sancta 
Eulalia (signo) confirmavit. Anaia Placentis (signo) confirmavit. 

(2." columna) Petro Vitaz aba de sancti Martini (signo) confirmavit. Petro 
Didaz (signo) cmfirmavit. Martino Flainiz ista scriptura ego eam testificavit 
et (signo) de manu mlea roboravit. 
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O vos hominles qui super nos viventis, horate pro scriptore si Deum 
abeatis protectore, amen. Quia pro d io  hora se ipsu a Deum comendat ut in 
bona / patria fibniamus vitam, amen. 

(Al dorso). 

Cabecon. Poco de Salinas. Era de 1125.67 
Karta ultre cuba1 de Istria, Cabecone Ingunn(?).@ 

15 
1112, abril, 15. 
El abad de Santa Tuliana Martin permuta con Pedro Didaz y su mujer 

Maria un solar en el valle de Iguña, en la villa de Arenas, por dos sernas en 
la villa de Ongayo, en el alfoz de Camesa, además de un caballo y varias vacas 
y bueyes que valían 200 sueldos. 

A.D.S. Pergamino n.' 9. 
Original. Pergamino. 435 x 250 mm. Pergamino grueso, amarillento, 

deteriorado y ennlegrecido por la humedad; mal estado, sobre todo en su partz 
superi0r.6~ Pautado a punta seca. Interlineado 10 mm. Visigótica redonda. 

Pub. Escagedo, M.: Ob. cit., 1, 31-34 y 36-38. 

(Christus) In presencia de Iohannes Anaiaz et de P~etro Anaiaz et domno 
Pascasius et Mikael /2 Flainiz let Mikael Didaz et Martino Mikaeliz et Iohannes 
Flainiz et Sabas- /3 tianus Petriz ve1 de aliorum bonorum norma monacorum 
de sedem sancta Iulia- /4 na, ego aba Martinus spontanea voluptate, cum iarn 
supradictis, concambia- /S vimus terras pro terras ve1 solares pro solares cum 
suis prestancias et cum suos iexitus / 6  et cum suas aquas auriendas et piscancias 
ab omni integritabe. Et est ipsu sola- /7 re qui ego iam dicto Martinus aba 
dedit, in bale d~e Egunna, in predicta villa que vo- /8 citant Arena et est per 
terminum de flumine Viisadia et include illo pelacus /9 de intro ad piscandum 
et ad efendum, et secundum terminum per illas casas qui ibidem /lo abitant, 
et tercium ve1 quartum tlerminum include illa itinere antiqua qui discu- /II 

rret ad illa ponbe ve1 a sancto Iohannes de Ravezudo (?); infra ipsos terminos 
eorum concedimus /12 ipso sdare cum sua prestancia et sua arbuscula ab omni 
integritate. /13 Et de odie in dile ve1 tempore de iure de recula sancta Iuliana 
tranlatum 'et in iure tibi /lA Petre Didaz et uxor tua Maria fuit confirmatum 

67 Data errónea. 
68 Mezcla de caracteres mayúsculos y minúsculos; enclaves. 
69 Se reproduce tan solo la parte inferior del documento. 
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et securum permanea semper / l s  et ipso qui iam supradictum resonat mercatum 
vel conka~mbiacione conkambiavimus /16 nos Martinus aba el conlegio monaco- 
rum facimus ea cum tibi Petro Didaz et uxor /17 tua Maria ut abeas et posideas 
illo semper spontaneas nsstras voluptates; / , S  et nos Martinus aba unam cum 
homni congregacioni haccepimus in precium / l s  proinde de tibi iam supradicto 
Petro let Maria una senra ve1 terra que est in alfoce de Ka- /zo mesa et in 
predicta villa que vocitant Onnegaio, et est ipsa senra ve1 terra /21 per terminum 
de illa itinere antiqua qui discurret ubique let per alium terminum est /u  illa 
alia itinere que discurrit ad ipsa villa, et tercium terminum est de filios de 
Citi /u Vicentiz, et quartum terminu est per illu frlgarium de nostros eredibus 
infra terminos eorum /24 ipsa senra ve1 terra ab omni integritate et haccepimus 
super illa senra una alia terra iusta /25 illa est per berminum de recula santa 
Iulia et per terminum de Mikael Monnioz et quartum terminum /26  de tibi 
Pietro Didaz; infra terminos eorum istas terras tu Petro Didaz et uxor tua 
Maria dedis- /27 ti et nos haccepimus et titulum afirrnacionis ve1 precium unum 
kavallum et vobes et ba- /zs cas valente CC solidos; super illas terrias nostro 
negocium afirrnaturn stavilem pro /29 semper stavile; valeat nostra traslacio 
sicut emncio, quod continet lex. Si quis tamen aliqui quis homo quis a 
disrumpendo ven~erit ve1 venero et ego apa Mar- /31 tinus aut de pars de sancta 
Iulia contra pars de tibi Petro Didaz et uxor tua Maria /32 aut contemtor 
suscitaverit /33 comodo pariet istas terras in similiter talis locis duplatas ve1 
triplatas cum D solidos /34 et a pars imperatoris terre M solidos parieet. Facta 
karta conkambia- /35 cionis ve1 negociacionis ista die quod erit notum XVII 
kalendas magius in era 6 MaCaLa, regnante regina Urraca in Legione et in 
Kastella ve1 in Asturias. 1'37 Et ego aba Martinus in hanc karta conkambiacionis 
que fecit una pariter cum mea 138 congregacione voluimus et legendo audivimus 
et de manus nostras (signos) roboravimus /39 coram testes. Citi et Belliti hic 
testes sumus et Pegendo audivimus et de manus /40 nostras (signos) rovoravi- 
mus. /41 (Signo) Mikael notuit. / U  Petro Anaiaz (signo) confirmavit. Domno 
Pascasio (signo) confirmavit. Iohannes Anaiaz (signo) confirmavit. 1'43 Mikael 
Didaz (signo) confirmavit. Sebastiano Petriz (signo) confirmavit. / M  Iohannes 
Flainiz (signo) confirmavit.